令和元年 9月 6日

報道関係各位

懲戒処分の公表について

処分日 所属 役職 処分内容 事案の概要

9月6日 長官官房 係長級
減給3月

（1/10）
下記のとおり

＜概要＞

 平成31年4月23日19時15分頃、本件職員は走行中の電車内において女性会社

員の尻などを触り、下車しようとした際、その行為を目撃していた者に取り押

さえられたもの。示談が成立し、不起訴処分となった。

以上

 原子力規制委員会において行った懲戒処分事案（公務外）について、人事

院の「懲戒処分の公表指針」等に従い、以下のとおり公表します。

 職員に対して服務規律の遵守を徹底してまいります。

＜問い合わせ先＞

原子力規制委員会

原子力規制庁長官官房人事課

課 長 金城 慎司

企画官 藤澤 秀行

電話：03-5114-2104（人事課）